
 
OBČINA DORNAVA 

 

         Dornava 135a, 2252 Dornava, SLOVENIJA 

                    Telefon: +386 (0)2 754 0 110; Telefaks: +386 (0)2 755 0 791 

                    E-pošta: obcina.dornava@dornava.si 

 

Odvzem statusa javnega dobra na nepremičnini 412/4, k.o. Polenšak (377) 

 

PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 262. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21 in 18/23 – ZDU-

1O) in 16. člena Statuta Občine Dornava (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 30/2014) je 

Občinski svet Občine Dornava, na svoji __ redni seji, dne ___ , sprejel naslednji 

 

SKLEP 

 
Nepremičnini parc. št. 412/4, k.o. Polenšak (377), zemljišče v izmeri 232 m², se odvzame 
status javnega dobra. 
 
Z uveljavitvijo tega sklepa nepremičnini iz prvega odstavka preneha status grajenega 
javnega dobra in postane polna last Občine Dornava. 
 
Ta sklep začne veljati z dnem sprejema na Občinskem svetu in se objavi v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. 
 

 

Številka: 

Datum: 

 

                                                                                                          Občina Dornava 

                                                                                                                 župan 

                                                                                                            Matej ZORKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
OBČINA DORNAVA 

 

         Dornava 135a, 2252 Dornava, SLOVENIJA 

                    Telefon: +386 (0)2 754 0 110; Telefaks: +386 (0)2 755 0 791 

                    E-pošta: obcina.dornava@dornava.si 

 

OBRAZLOŽITEV 
 
Po podatkih zemljiške knjige ima nepremičnina parc. št. 412/4, k.o. Polenšak (377), status 
javnega dobra, v deležu 1/1. 
 
Ker z javnim dobrim ni dovoljeno razpolagati, je potrebno pred sklenitvijo menjalne pogodbe 
zgoraj navedeni parceli odvzeti status javnega dobra, kar se, v skladu z 262. členom Zakona 
o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21; v nadaljevanju ZUreP-3) opravi smiselno po 
postopku iz 260. člena ZUreP-3. Tako status javnega dobra lokalnega pomena preneha z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa občinskega sveta po uradni dolžnosti izda 
občinska uprava. Občinski svet izda sklep na zahtevo, ki jo lahko vloži župan. Takšni zahtevi 
mora biti priložena navedba določbe zakona oziroma predpisa, v katerem je podlaga, da 
lahko določena vrsta zemljišča, objekta oziroma njegovega dela izgubi status grajenega 
javnega dobra, saj ne služi več namenu, zaradi katerega ji je bil status podeljen. 
 
ZUreP-3 v 14. točki prvega odstavka 3. člena določa, da so grajeno javno dobro zemljišča, 
objekti ali deli objektov, namenjeni takšni splošni rabi, kot jo glede na namen njihove 
uporabe določa zakon ali predpis, izdan na podlagi zakona. Grajeno javno dobro je 
državnega in lokalnega pomena.  
 
V skladu z Odlokom o občinskih cestah v občini Dornava (Uradno glasilo slovenskih občin, 
št. 16/2016, 15/2022) so občinske ceste na območju Občine Dornava vse javne ceste, ki 
niso kategorizirane kot državne ceste. Občinske ceste so kategorizirane na lokalne ceste, 
javne poti in občinske kolesarske poti. 
 
Predmetna nepremičnina po Odloku o kategorizaciji občinskih javnih cest v Občini Dornava 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 7/2010, 14/2022) ni kategorizirana kot občinska cesta. 
 
Na podlagi navedenega predlagam Občinskemu svetu Občine Dornava, da predlog sklepa 
obravnava in sprejme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


